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kommen. Det kunde jo ogsaa forsaavidt vcere 
rigtigt, at der skete en Jmødekonimen, inen 
man maa huske paa, hvem det er, der fordrer, 
og hvem det er, der skal give efter; det er kun 
endeel af det danske Folk, der skal give efter 
for den anden Deel, som fordrer; naar der 
endda handledes om et Gode for det hele danske 
Folk, saa var det rimeligt, at der skulde gives efter. 
Nu mener sandsynligviis den ene Part af For-f 
samlingen, at det, at faae dette vedtaget, skalf 
være et Gode for hele det danske Folk; var det 
saaledes, kunde det jo være rimeligt og billigt, 
at Offeret for at naae et saadant Gode blev 
bragt af hele det danske Folk. Nu er det 
imidlertid omvendt, det er en Part af Folket, 
som vil have Offer, og det er en Deel afFols 
ket, som skal bringe Offeret. Det kan jo ikke 
nægtes, at Offeret vil Folket bringe, naar det 
kræves af det, og det kan antages at være til 
Gavn for Fædrelandet, men det er et Spørgs- 
maal. Man skal huske paa, at det er dem, som 
engang have Meget, der fordre Mere, saa det 
er det gamle Ordsprog, der kommer til sin Ret. 
Det er dem, der engang have en større Magt 
i Staten, end Folk i Almindelighed have, det 
er de Rige og bedre Stillede, som, foruden at 
beholde deres egen Valgret og den Magt og 
Myndighed, de have ifølge deres bedre Stilling, 
fordre at faae Noget af det menige Folks 
Valgret. Nu kunde man først spørge, om det 
er en billig Fordring. Jeg kan imidlertid ikke 
kalde det billigt. For det Andet kunde man 
ogsaa spørge, hvilke Følger det vil have, der- 
som Folket nu uden Videre gaaer hen og til- 
fredsstiller de Fordringer, som ere gjorte til 
det, og indrømmer, at en Deel af dets Valg- 
ret gaaer over i andre Hænder -홢홢홢 i Hænderne 
paa en Deel af Folket, jeg vil ikke bedømme, 
hvor stor eller lille en Deel, det staaer klart 
i Loven, og det er tydeligt, 홢- saa at Valg- 
retten til Landsthinget gaaer over i Enkeltes 
Hænder. Det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 5te Valgkreds lægger saa grumme lidt 
Vægt paa denne Deel. af. Valgretten og ta- 
ger det saa let, naar der er Tale om at be- 
røve Andre deres Valgret. Jeg mener, at det 
er saa grunutie let at skære Nemme af Andres 
Ryg, men naar man selv skal til at afstaae 
Noget, er det et Spørgsmaal, om man vil 

tale om det i samme Tone. Jeg troer saa- 
ledes, at det er et stort Offerss der krceves af 
Folket, Almuen, og dersom man vilde spørge 
Folket om det 홢 jeg veed meget godt, at der er 
henviist til Valgene, og de Herrer kunne have 
Ret til at gjøre denne Henviisning og sige: Vi 
see den Repræsentation, der er tilstede, den er 
valgt af Folket, og hvad den vedtager, er ligesom 
Folket selv gjør det, og jeg siger, at denne Be- 
tragtning have de Herrer Ret til, men jeg er 
vis paa, at dersom Folket skulde adspørges, og 
dersom det maatte komme til at svare frit og 
uden at paalægges noget Tryk, saa vilde det 
kun blive en ubetydelig Deel af Folket, der 
vilde gaae ind paa det Forslag, der foreligger. 
Lad os huske paa, under hvilket Tryk Folket 
har været; det har været i al den-Tid, Grund- 
lovsforhandlingeu har været ført, under et 
saadant Tryk, som maaskee de «kjøbe«nhavuske 
Herrer, der tale saa let om denne Sag, slet 
ikke kunne forstaae, sfordi de selv have levet 
udenfor dette Tryk, og jeg troer, at der har 
været lagt et Tryk paa Folket lige til den sidste 
Tid og ved de sidste Valg. Folket« har ligefrem 
været af den Mening, at der var« en Nødven- 
dighed udvendigfra, derkrævedeOfferet; mange 
af dem, der have valgt Ja-Eandidater, have 
troet, at der var en Fare fra Udlandets Side. 
Det kan ogsaa være muligt; at dette ogsaa 
staaer i Forbindelse med, at Mange have ønsket 
at faae en Ende paa Sagen; men Frygt for 
Faren er dog Hovedaarsagen til, at der« er 
kommet saa Mange ind i dette Thing, der 
muligviis ville gaae ind paa det foreliggende 
Forslag. Det er det magelose Tryk, hvor- 
under Folket har valgt, der-gjør, at- jeg 
troer, at Dommen vil være nrigtig, naar man 
siger, at det er Folkets Fleerhed, som med god 
Villie er gaaet ind paa det foreliggende Lov- 
udkast. Skal endelig Lovudkastet blive ved- 
taget, som jo er meget muligt 홢 det tør jeg 
ikke sige Noget om, det ligger jo nu for 홢홢, 
saa stsues jeg, at det, forinden dette skeer, dog 
er vor Pligt at gjøre, hvad viikunne, for at 
faae Sagen klaret, og da jeg synes, at der 
endnu ikke er talt Nok om den, svilde «jeg og 
mange Flere med mig være meget taknemmelige 
for Udtalelser af en anden Slags, hvorved det 
vistes, hvorfor det er absolut nødvendigt at 


